DIRECCION GENERAL DE

FINANZAS Y ADMINISTRACION

Universidad Auténoma de Yucatén
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)

Concepto

(c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicion

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones

(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion

h4) Fondo de Compensacién

h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable

h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
I. Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdmicos

J. Transferencias

K. Convenios

k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

1. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

468,743,992.00

0.00

185,470,815.00

147,520,344.86

64,208,525.11

83,311,819.75

616,264,336.86

64,208,525.11

268,782,634.75

371,483,166.33

64,208,525.11

115,958,813.22

371,483,166.33

64,208,525.11

115,958,813.22

-97,260,825.67

64,208,525.11

-69,512,001.78

283,273,177.00 0.00 283,273,177.00 191,315,828.00 191,315,828.00 -91,957,349.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

468,743,992.00

147,520,344.86

616,264,336.86

371,483,166.33

371,483,166.33

-97,260,825.67




DIRECCION G
FINANZAS Y ADMIN

NERAL DE
TRACION

Universidad Auténoma de Yucatén
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)
Ingreso
Concepto iaci Diferencia (e
o Estimado (d) Ampllat:{ones/ Modificado Devengado Recaudado e)
(c) (Reducciones)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion 0.00
Transferencias Federales Etiquetadas 2,340,606,860.00 145,628,599.34 2,486,235,459.34 1,323,509,518.45 1,323,509,518.45 -1,017,097,341.55
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 0.00 9,212,846.25 9,212,846.25 9,212,846.25 9,212,846.25 9,212,846.25

al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

a5) Fondo de Aportaciones Muiltiples 0.00 9,212,846.25 9,212,846.25 9,212,846.25 9,212,846.25 9,212,846.25
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito

Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion

b3) Convenios de Reasignacion

b4) Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)

cl) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos

c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 2,340,606,860.00 122,686,902.73 2,463,293,762.73 1,300,567,821.84 1,300,567,821.84 -1,040,039,038.16
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 13,728,850.36 13,728,850.36 13,728,850.36 13,728,850.36 13,728,850.36
Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il = A+ B + C+D +E) 2,340,606,860.00 145,628,599.34 2,486,235,459.34 1,323,509,518.45 1,323,509,518.45 -1,017,097,341.55

11l. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV = I + 11 + 1ll) 2,809,350,852.00 293,148,944.20 3,102,499,796.20 1,694,992,684.78 1,694,992,684.78 -1,114,358,167.22
Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion




DIRECCION GENERAL DE

FINANZAS Y ADMINISTRACION

Universidad Auténoma de Yucatén
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)

Concepto

(c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

2,809,350,852.00

293,148,944.20

3,102,499,796.20

1,694,992,684.78

1,694,992,684.78

-1,114,358,167.22




