



Universidad Autónoma de Yucatán Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 (PESOS)

Concepto (c)	Ingreso					
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos de Libre Disposición	468,743,992.00	147,520,344.86	616,264,336.86	371,483,166.33	371,483,166.33	-97,260,825.6 ⁻
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos	0.00	64,208,525.11	64,208,525.11	64,208,525.11	64,208,525.11	64,208,525.1
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	185,470,815.00	83,311,819.75	268,782,634.75	115,958,813.22	115,958,813.22	-69,512,001.7
H. Participaciones						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	283,273,177.00	0.00	283,273,177.00	191,315,828.00	191,315,828.00	-91,957,349.0
K. Convenios						·
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
11) Participaciones en Ingresos Locales						
12) Otros Ingresos de Libre Disposición		0.00	0.00	0.00	0.00	0.0
I. Total de Ingresos de Libre Disposición	468,743,992.00	147,520,344.86	616,264,336.86	371,483,166.33	371,483,166.33	-97,260,825.6
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)						





Universidad Autónoma de Yucatán Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 (PESOS)

	Ingreso					
Concepto (c)	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						0.00
Transferencias Federales Etiquetadas A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo a2) Fondo de Aportaciones para los Servícios de Salud	2,340,606,860.00 0.00	145,628,599.34 9,212,846.25		1,323,509,518.45 9,212,846.25	1,323,509,518.45 9,212,846.25	-1,017,097,341.55 9,212,846.25
aa) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social a4) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal a5) Fondo de Aportaciones Múltiples a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	0.00	9,212,846.25	9,212,846.25	9,212,846.25	9,212,846.25	9,212,846.25
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas			0.00	0.00	0.00	0.00
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4) b1) Convenios de Protección Social en Salud	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b2) Convenios de Descentralización b3) Convenios de Reasignación b4) Otros Convenios y Subsidios C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)			0.00			0.00
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	2,340,606,860.00 0.00	122,686,902.73 13,728,850.36		1,300,567,821.84 13,728,850.36	1,300,567,821.84 13,728,850.36	-1,040,039,038.16 13,728,850.36
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	2,340,606,860.00	145,628,599.34	2,486,235,459.34	1,323,509,518.45	1,323,509,518.45	-1,017,097,341.55
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A) A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	2,809,350,852.00	293,148,944.20	3,102,499,796.20	1,694,992,684.78	1,694,992,684.78	-1,114,358,167.22
Datos Informativos 1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						





Universidad Autónoma de Yucatán Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 (PESOS)

	Ingreso					
Concepto (c)	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	2,809,350,852.00	293,148,944.20	3,102,499,796.20	1,694,992,684.78	1,694,992,684.78	-1,114,358,167.22